



À
Prefeitura Municipal de Aracoíaba/CE,
Secretaria de Governo e Segurança Pública.
Processo Administrativo nº 2024.08.29.01

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Ícone Distribuidora Ltda**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Nome Fantasia: **Ícone Distribuidora**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**
- CEP: **60.741-300**
- Representante Legal: **Emerson dos Santos Barros**, Brasileiro, Solteiro, Empresário, Portador da Carteira de Identidade RG nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, residente à Rua Antonio Simoes nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Cep: 60.741-270.
- Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**
- Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Carta Proposta é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data de abertura da sessão pública do pregão.

3. Formação do Preço

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS									
Item (ns)	Unidade	Quant.	Descrição	Especificação	Marca	Unitário	Pço Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	QUILO	120	AÇUCAR	AÇUCAR REFINADO EMBALAGEM 1KG	OLHO DAGUA	7,08	849,60	sete reais e oito centavos	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
2	QUILO	15	ALHO	ALHO IN NATURA	CEASA	50,76	761,40	cinquenta reais e setenta e seis centavos	setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
3	QUILO	240	ARROZ PARBOILIZADO	ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1	POP	9,77	2.344,80	nove reais e setenta e sete centavos	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
4	PACOTE	120	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO EMBALAGEM 350G	ESTRELA	8,14	976,80	oito reais e quatorze centavos	novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
5	PACOTE	180	CAFE EM PO	CAFE EM PO EMBALAGEM 250G	MARATÁ	12,52	2.253,60	doze reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
6	UNIDADE	30	CALDO DE GALINHA	CALDO DE GALINHA CAIXA CONTENDO 24 UNIDADE	MARATÁ	30,96	928,80	trinta reais e noventa e seis centavos	novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
7	QUILO	150	CARNE MOIDA BOVINA	CARNE MOIDA BOVINA 1ª QUALIDADE CONGELADA	CAMARÁ	20,86	3.129,00	vinte reais e oitenta e seis centavos	três mil, cento e vinte e nove reais
8	QUILO	275	CARNE SUINA	CARNE SUINA PERNIL CONGELADA	SEARA	27,08	7.447,00	vinte e sete reais e oito centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta e sete reais

☎ 85 98867.3143
📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha

9	QUILO	60	COLORIFICO	COLORIFICO EMBALAGEM 100G	KIMIMO	18,27	1.096,20	dezoito reais e vinte e sete centavos	um mil e noventa e seis reais e vinte centavos
10	QUILO	60	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM 1KG	KICALDO	8,97	538,20	oito reais e noventa e sete centavos	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
11	QUILO	180	FEIJÃO	FEIJÃO CARIOCA	KICALDO	10,77	1.938,60	dez reais e setenta e sete centavos	um mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
12	QUILO	300	FLOCAO DE MILHO	FLOCAO FARINHA DE MILHO PRECOZIDA EMBALAGEM 500G	MARATÁ	7,24	2.172,00	sete reais e vinte e quatro centavos	dois mil, cento e setenta e dois reais
13	QUILO	250	FRANGO INTEIRO	FRANGO INTEIRO CONGELADO	SEARA	21,46	5.365,00	vinte e um reais e quarenta e seis centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	QUILO	120	LEITE EM PO	LEITE EM PÓ EM PACOTE 500G	BETANIA	56,76	6.811,20	cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos	seis mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
15	QUILO	280	MACARRÃO	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G	BRANDINI	9,46	2.648,80	nove reais e quarenta e seis centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e oito centavos
16	POTE	160	MARGARINA VEGETAL	MARGARINA VEGETAL POTE 500G	PRIMOR	10,42	1.667,20	dez reais e quarenta e dois centavos	um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
17	QUILO	30	MORTADELA BOVINA	MORTADELA BOVINA MISTURA DE CARNES BOVINA	SADIA	18,49	554,70	dezoito reais e quarenta e nove centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
18	GARRAFA	100	OLEO DE SOJA	OLEO DE SOJA 900ML	CONCORDIA	13,00	1.300,00	treze reais	um mil, trezentos reais
19	BANDEJA	50	OVOS DE GALINHA BRANCO	OVOS DE GALINHA BRANCO BANDEIHA COM 30 UNIDADES	AVINE	33,98	1.699,00	trinta e três reais e noventa e oito centavos	um mil, seiscentos e noventa e nove reais
20	QUILO	30	SAL	SAL REFINADO	SOSAL	1,79	53,70	um real e setenta e nove centavos	cinquenta e três reais e setenta centavos
21	UNIDADE	30	VINAGRE DE ALCOOL	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	SADIO	2,64	79,20	dois reais e sessenta e quatro centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
Valor Global do Lote 01:				R\$	44.614,80	quarenta e quatro mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta centavos			

a) Considera como proposta, no Valor Total Global de:	R\$	44.614,80	quarenta e quatro mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta centavos
---	-----	-----------	---

b) Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

c) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



d) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital; independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

e) Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 – Lei que Regulamenta o Pregão, pelo Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, pelo Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no Pregão Eletrônico acima descrito.

f) Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado; declaramos que o objeto da licitação será executado conforme Ordem de Compra expedida.

g) Declaramos ainda que concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública do pregão.

h) Declaramos, para todos os fins de direito, que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Fortaleza / CE, 02 de setembro de 2023

EMERSON Assinado de forma
DOS digital por
SANTOS EMERSON DOS
BARROS:00250061
341
DADOS: 2024.09.02
10:26:12 -03'00'

☎ 85 98867.3143
📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha